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3 月の休館日とピリカ望遠鏡公開日3 月の休館日とピリカ望遠鏡公開日3 月の休館日とピリカ望遠鏡公開日
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休館日
開館時間は 13:00 ～ 20:00 ( 最終入館時刻は 19:30)

ピリカ望遠鏡公開日

※ピリカ望遠鏡の公開時間は限られています。
  詳しくは HPもしくはお電話でご確認ください。
※急きょ必要な観測が生じた場合は見学、観望が出来ない事があります。

日 月 火 水 木 金 土
イベント情報イベント情報

★天文イベント  音楽イベント

星あかり Jazz Live
　　日　　時　３月 7日（土）
　　　        開場 16:30　開演 17:00　
　　料　　金　無　料

ピアノ・トリオ「Latte」Live
　　日　　時　３月 21日（土）
　　　        開場 17:30　開演 18:00　
　　料　　金　￥2,000   1ドリンク付き

★宇宙の写真展
　　日　　時　３月 17日（火）～ 29日（日）
　　　        天文台開館時間中　
　　料　　金　無　料

プラネタリウムコンサート
　　　
　　日　　時　３月 29日（日）
　　          開演 17:00 ～　
　　料　　金　無　料

惑星情報惑星情報

金星は昼から夕方に、

木星は暗くなりしだい

見られます。

AstroArts ステラナビゲータ 8 にて作成

AstroArts ステラナビゲータ 8 にて作成
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1 日

10 日

20 日

31 日

6 日

14 日

20 日

27 日

満月

下弦

新月

上弦

太陽と月の出・入太陽と月の出・入

20152015 年 3 月15日 2 20時  名寄市の空時  名寄市の空2015 年 3 月15日 20時  名寄市の空

　春の夜空には「おとめ座銀河団」、「しし座銀河団」、
「かみのけ座銀河団」等、無数の銀河の集まりがあり
ます。大きな望遠鏡でしか見ることができない数百万
光年も離れた銀河を楽しんではいかがでしょうか。

　レグルスはしし
座の一等星で春の
代表的な星です。
地球から約77光年
の距離にあり、太陽
の約 3.8 倍の大き
さです。

3 月の天文現象3 月の天文現象3 月の天文現象

　上旬　　　金星、火星、天王星が並ぶ
 
13 日（金）　月と土星が接近

22日（日）　細い月と火星が並ぶ

23日（月）　細い月と金星が並ぶ

今月の一枚今月の一枚
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